АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОКОПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024 г.                                         с. Старая Копь                                               № 06-П

В целях защиты населения, обеспечения сохранности жилого фонда, обеспечение сохранности социальной сферы, дорог, мостов, в период схода талых вод и паводка текущего года, руководствуясь Законом РФ № 68-1994г. «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных паводковыми явлениями (приложение № 1)
2. Создать противопаводковую комиссию при администрации Старокопского  сельсовета  (приложение № 2)
3. Создать аварийно-спасательную бригаду по эвакуации людей с затопляемой территории ( приложение №3)
4. Утвердить график дежурства на период паводковой ситуации по администрации
( приложение №4)
5. Провести подворный обход жилого сектора, попадающего в зону затопления с целью проверки готовности жителей к паводку, проверки путей их эвакуации.
6. Провести работу с населением о необходимости самостоятельного выполнения противопаводковых мероприятий на придомовых территориях.
7. Произвести работы по обеспечению уличного освещения вероятных зон затопления и путей эвакуации.
8. Обеспечить взаимодействие учреждений, администрации села,  и граждан с целью проведения предупредительных работ и ликвидации последствий природного явления, возложить в пределах территории сельсовета на соответствующую комиссию по чрезвычайным ситуациям.
9. В случае эвакуации, население разместить в  сельском  центре культуры.
10. Просить администрацию района оказать финансовую помощь сельсовету для предупреждения предупредительных  противопаводковых работ.
11. Контроль, за данным постановлением оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования в газете  «Старокопский вестник»

Глава  администрации
Старокопского  сельсовета                               		                Г.В. Русова

УТВЕРЖДАЮ:
Глава  администрации                                                                 приложение № 4
Старокопского  сельсовета                                                         к  постановлению №06-П
____________Г.В. Русова			                                 от 14.03.2024 г

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
На период паводковой ситуации по администрации Старокопского
сельсовета на 2024 год

	Ф.И.О. дежурного
	Ф.И.О. водителя
	Дата дежурства
	Время дежурства

	1. Русова Г.В.
2. Елькина Г.М.
	Букин И.А.
	Апрель - май
	с 8-00 до 20-00

	3 Винокурова Л.Н.
4 Букин А.И.
	Букин И.А.
	Апрель - май

с 20-00 до 8-00

	5.Винокуров С.М.
6. Динер Л.В.
	Букин И.А.
	Апрель - май
	с 8-00 до 20-00

Звонить по телефонам:
Пожарная часть   01, 21- 1-81
Дежурная часть МО МВД 02, 21-2-06
Скорая помощь 03, 21-5-90
ГО ЧС 21-6-93
Приемная администрации: 21-7-04

                                                                                             Приложение № 3
                                                                                              к постановлению №06-П
                                                                                              от 14.03.2024 года

        Состав аварийно-спасательной бригады по эвакуации людей с затопляемой
                              территории по Старокопскому сельсовету.

1. Ковалев А.Н.
2. Винокуров М.А.
3. Сковородкин В.И.
4. Бузылев И.В.
5. Щукин В.А.
6. Кирьянов В.В.
7. Букин А.И..
8. Винокуров С.М.
9. Букин И.А.

                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                к постановлению № 06-П
                                                                                                от 14.03.2024 г.

           Состав комиссии по экстренному реагированию на чрезвычайные ситуации,
             вызванные таянием снега и прохождением весеннего половодья.

1. Русова Г.В.
2. Винокурова Л.Н.
3. Елькина Г.М.
4. Винокуров М.С.
5. Винокуров С.М.
6. Динер Л.В.

УТВЕРЖДАЮ:                                                                                  Приложение № 1
Глава администрации                                                                        к постановлению № 06-П
Старокопского сельсовета                                                                 от 14.03.2024 г
_____________Русова Г.В.

П Л А Н
Проведения мероприятий в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных паводковыми явлениями в 2024 году по Старокопскому сельсовету

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки

	1.
	Создать комиссию противопаводковых ситуаций
(постановление)
	март

	2.
	Провести предупреждение населения о предстоящем весеннем паводке (разнести по населению листки оповещения и предупреждения)
	март

	3.
	Провести разъяснительную работу с населением по страхованию имущества на 2024 год от чрезвычайных ситуаций во время весеннего паводка
	  март

	4.
	Утвердить график дежурства во время весеннего паводка
	март

	5.
	Создать план эвакуации населения при паводковой ситуации
	март

	6.
	Произвести очистку всех мостов по территории села
	Март

	7.
	Очистить от снега все объекты соц. культ быта.
	Март

	8.
	Создать аварийно-спасательные бригады по эвакуации людей при наводнении (с лодками и моторами)
	март

	9.
	Предоставить транспорт для вывоза людей и животных с затопляемой территории
	Апрель -май

	10.
	Распоряжение по размещению людей в бюджетных организациях и размещение животных
	Апрель -май

	11.
	Обеспечить участковую больницу медикаментами на время весеннего паводка
	март

                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                                      Глава администрации
                                                                                                      Старокопского сельсовета
                                                                                                       _________ Г.В.Русова

ПЛАН
Эвакуации населения при паводковой ситуации на территории администрации
Старокопского сельсовета на 2024 год.

Список подтопляемых жилых домов и проживающих в них граждан

	№
п\п
	Ф.И.О. и адрес
проживания
	Кол-во прожив.
	К-во
животных
	Место
размещ.
населен.
	Ответ.за
размещ.
	Техника
для
эвакуац.

	1.
	Констанц В.А.
Ул. Советская № 7
	2
	-
	СЦК
	сельсовет
	УАЗ
МТЗ-80

	2.
	Широбокова Т.В.
Ул. Набережная 41
	5
	-
	СЦК
	сельсовет
	УАЗ
МТЗ-80

	3.
	Шпилько Т.С.
Паромная переправа
	4
	кролики-3
3-свиньи
	СЦК
	сельсовет
	УАЗ
МТЗ-80